REQUERIMENTO No · , DE 2016

Senhor Presidente,

Requeremos Calendário Especial para a Proposta de Emenda à
Constituição n° 143, de 2015, tendo como primeiro signatário o Senador
Dalirio Beber, que acrescenta os arts. 101 e 102 ao Ato das Disposições
Constitucionais Transitórias para instituir a desvinculação de receitas dos
Estados, do Distrito Federal e dos Municípios, para que a matéria conste da
Ordem do Dia de sessões deliberativas a serem convocadas para o dia
_/_/20 16, na forma que se segue:

PRIMEIRO TURNO

Sessão às horas. 1 a sessão de discussão, em primeiro
turno

Sessão às horas. 2a sessão de discussão, em primeiro
turno

Sessão às horas. 3a sessão de discussão, em primeiro
turno

Sessão às horas. 4a sessão de discussão, em primeiro
turno

Sessão às horas. sa sessão de discussão, em primeiro
turno

SEGUNDO TURNO

Sessão às horas. 1 a sessão de discussão, em segundo
turno

Sessão às horas. 2a sessão de discussão, em segundo
turno

Sessão às horas. 3a sessão de discussão, em segundo
turno

~ ". J

LÍDERES

NOME
Senador PAULO ROCHA - Líder do
Bloco de Apoio ao Governo e do PT

Senador ACIR GURGACZ - Lídet""aõ·~---.

PDT

Senador EUNICIO OLIVEIRA- Líder da
Maioria

Senador ALVARO DIAS -Líder do PV

Senador JOSE AGRIPINO - Líder do
Bloco Parlamentar da Oposição

Senador CASSIO CUNHA LIMA- Líd~r
do PSDB \

\
Senador RONALDO CAIADO- Líder do
DEM

Senadora LIDICE DA MATA- Líder jó
Bloco Parlamentar Socialismo / e
Democracia

Senador ANTONIO CARLOS
VALADARES -Líder do PSB

Senador CRISTOV AM BUARQUE
Líder do PPS

Senadora V ANESSA GRAZZIOTIN -
Líder do PCdoB

Senador RANDOLFE RODRIGUES .. -
Líder do REDE

Senador OMAR AZIZ - Líder do Bloco
Parlamentar Democracia Progressista e do
PSD
Senador BENEDITO DE LIRA- Líder do
PP

Senador FERNANDO COLLOR - Líder
doPTC

Senador WELLINGTON F AGUNDES -
Líder do PR

Senador EDUARDO AMORIM - Líder
doPSC

Senador ELMANO FERRER- Líder do
PTB

Senador MARCELO CRIVELLA- Líder
doPRB

Senador HUMBERTO COSTA- Líder do
Governo

Sala das Sessões,